
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 22 de outubro de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIV - Edição 3195 12

Abertura da Sessão Pública: dia 11/11/2021, às 09h30 (Horário de Brasília), no site www.comprasnet.gov.br
Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.tjam.jus.br.

Manaus, 19 de outubro de 2021.

Elízia Mara Costa Israel
Pregoeira

21/10/2021 08:16SEI/TJAM - 0361918 - Aviso de Licitação
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Av. André Araújo, S/N - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - www.tjam.jus.br
AVISO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 055/2021
Processo Administrativo nº. 2021/000003584-00 CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços continuados de jardinagem, incluindo o fornecimento 

insumos, materiais, ferramentais e equipamentos para manutenção dos jardins e áreas verdes pertencentes ou cedidas ao Tribunal de 
Justiça do Estado do Amazonas (TJAM) na Comarca de Manaus, por um período de 12 (doze) meses conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência do Edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 25/10/2021, no site www.comprasnet.gov.br
Abertura da Sessão Pública: dia 11/11/2021, às 09h30 (Horário de Brasília), no site www.comprasnet.gov.br
Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.tjam.jus.br.

Manaus, 19 de outubro de 2021.

Tatiana Paz de Almeida
Pregoeira

DESPACHOS DE HOMOLOGAÇÕES

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 046/2021. Objeto: Registro de Preços para eventual 
fornecimento de Organizador de fi la, painel eletrônico, impressora de senha e totem de gerenciamento de atendimento, para atender ao Tribunal 
de Justiça do Estado do Amazonas - TJAM, por um período de 12 (doze) meses., decorrente do processo administrativo nº 2021/000007984-00;

CONSIDERANDO a adjudicação, pela pregoeira, do objeto do referido pregão eletrônico, conforme segue:  Item 3, no menor preço 
por item, no valor de R$ 8.760,00 (oito mil, setecentos e sessenta reais); Item 4, no menor preço por item, no valor de R$ 13.600,00 
(treze mil e seiscentos reais); Item 6, no menor preço por item, no valor de R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais); Item 8, no menor 
preço por item, no valor de R$ 13.788,00 (treze mil, setecentos e oitenta e oito reais) à empresa DISPLAY PAINÉIS ELETRÔNICOS 
EIRELI, CNPJ: 02.648.737/0001-40 e Item 10, no menor preço por item, no valor de R$ 77.550,00 (setenta e sete mil, quinhentos e 
cinquenta reais) à empresa D.W.L. COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ:13.347.993/0001-14, conforme Ata de 
Realização do Pregão Eletrônico, constante à peça nº 0357840 dos autos;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nºs. 
10.520/02 e 8.666/93, a Resolução nº. 025/2019 TJAM e demais legislações pertinentes,

RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93;
II – DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para assinatura da Ata de Registro de Preço;
III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.
 

Manaus, 20 de outubro de 2021.

Desembargador Domingos Jorge Chalub Pereira
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas


		2021-10-22T11:54:30-0400




